
 
 
 
 

R E P U B L I K A  H R V A T S K A 
 

MINISTARSTVO FINANCIJA 
___________________________________________________________________________ 
 
 

P R I J E D L O G 
 
 
 
 
 
 
 
 

ODLUKA 
 

o preraspodjeli sredstava planiranih u  
Državnom proračunu Republike Hrvatske za 2003. godinu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

___________________________________________________________________________ 
 

Zagreb, 2. srpnja 2003. godine 



 
P R I J E D L O G 

 
 
 
Na temelju članka 46. Zakona o izvršavanju Državnog proračuna Republike Hrvatske 
(Narodne novine, broj 154/02) i članka 30. stavka 3. Zakona o Vladi Republike Hrvatske 
(Narodne novine, broj 101/98, 15/00 i 117/01), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici 
održanoj ____________ 2003. godine donijela 
 
 
 

ODLUKU 
o preraspodjeli sredstava planiranih u 

Državnom proračunu Republike Hrvatske za 2003. godinu 
 
 

I. 
 

  Ovlašćuje se Ministarstvo financija da izvrši preraspodjelu sredstava 
poslovanja planiranih na skupini 32–Materijalni rashodi u Državnom proračunu Republike 
Hrvatske za 2003. godinu (Narodne novine, broj 154/02) kod proračunskih korisnika, osim 
kod Ministarstva obrane, Ministarstva unutarnjih poslova, Ministarstva prosvjete i športa i 
glave 06 Ministarstva financija - Ostali izdaci države. 
 
 

II. 
 

  Ministarstvu financija daje se suglasnost da može preraspodijeliti sredstva 
planirana na skupini 32-Materijalni rashodi, radi osiguranja sredstava u visini od 
200,000.000,00 kuna, u razdjelu 025, glava 06 u Ministarstvu financija – Ostali izdaci države, 
Naknada za štete uzrokovane elementarnim nepogodama.  
 
 

III. 
 

  Sredstva iz točke II. ove Odluke preraspodijeliti će se kod proračunskih 
korisnika prema slijedećem rasporedu: 

 
 

     

  Plan za 2003. Povećanje 
/Smanjenje 

Novi plan za 
2003 

010 HRVATSKI SABOR 30.238.599 -2.273.866 27.964.733 

05 Hrvatski sabor 30.238.599 -2.273.866 27.964.733 

     

32 Materijalni rashodi 30.238.599 -2.273.866 27.964.733 



     

015 PREDSJEDNIK REPUBLIKE HRVATSKE 17.223.640 -1.295.174 15.928.466 

05 Ured Predsjednika Republike Hrvatske 17.223.640 -1.295.174 15.928.466 

     

32 Materijalni rashodi 17.223.640 -1.295.174 15.928.466 

     

016 OBAVJEŠTAJNA AGENCIJA 8.589.346 -645.897 7.943.449 

05 Obavještajna agencija 8.589.346 -645.897 7.943.449 

     

32 Materijalni rashodi 8.589.346 -645.897 7.943.449 

     

017 USTAVNI SUD REPUBLIKE HRVATSKE 3.593.191 -270.199 3.322.992 

05 Ustavni sud Republike Hrvatske 3.593.191 -270.199 3.322.992 

     

32 Materijalni rashodi 3.593.191 -270.199 3.322.992 

     

018 AGENCIJA ZA ZAŠTITU TRŽIŠNOG 
NATJECANJA 

2.784.000 -209.350 2.574.650 

05 Agencija za zaštitu tržišnog natjecanja 2.784.000 -209.350 2.574.650 

     

32 Materijalni rashodi 2.784.000 -209.350 2.574.650 

     

019 PROTUOBAVJEŠTAJNA AGENCIJA 26.856.582 -2.019.547 24.837.035 

05 Protuobavještajna agencija 26.856.582 -2.019.547 24.837.035 

     

32 Materijalni rashodi 26.856.582 -2.019.547 24.837.035 

     

020 VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 77.967.195 -5.862.937 72.104.258 

05 Vlada Republike Hrvatske 5.818.975 -437.572 5.381.403 

     

32 Materijalni rashodi 5.818.975 -437.572 5.381.403 

06 Ured Predsjednika Vlade Republike Hrvatske 820.000 -61.662 758.338 

     

32 Materijalni rashodi 820.000 -61.662 758.338 



10 Ured Vlade Republike Hrvatske za udruge 1.696.122 -127.544 1.568.578 

     

32 Materijalni rashodi 1.696.122 -127.544 1.568.578 

20 Ured za projekt sukcesije 228.671 -17.195 211.476 

     

32 Materijalni rashodi 228.671 -17.195 211.476 

25 Ured za nacionalne manjine 1.377.806 -103.608 1.274.198 

     

32 Materijalni rashodi 1.377.806 -103.608 1.274.198 

26 Ured Vlade Republike Hrvatske za hrvatske 
manjine 

281.108 -21.139 259.969 

     

32 Materijalni rashodi 281.108 -21.139 259.969 

30 Ured za zakonodavstvo 109.519 -8.236 101.283 

     

32 Materijalni rashodi 109.519 -8.236 101.283 

35 Ured za opće poslove Vlade i Hrvatskog sabora 18.879.522 -1.419.693 17.459.829 

     

32 Materijalni rashodi 18.879.522 -1.419.693 17.459.829 

42 Ured za protokol Vlade RH 401.744 -30.210 371.534 

     

32 Materijalni rashodi 401.744 -30.210 371.534 

44 Ured Vlade RH za unutarnji nadzor 262.756 -19.759 242.997 

     

32 Materijalni rashodi 262.756 -19.759 242.997 

46 Direkcija za korištenje službenim zrakoplovom 7.381.319 -555.057 6.826.262 

     

32 Materijalni rashodi 7.381.319 -555.057 6.826.262 

50 Ured za odnose s javnošću 2.161.687 -162.553 1.999.134 

     

32 Materijalni rashodi 2.161.687 -162.553 1.999.134 

51 Ured za internetizaciju 653.796 -49.164 604.632 

     

32 Materijalni rashodi 653.796 -49.164 604.632 



52 Ured za strategiju razvitka Republike Hrvatske 631.372 -47.478 583.894 

     

32 Materijalni rashodi 631.372 -47.478 583.894 

56 Ured za državnu imovinu 19.047.935 -1.432.357 17.615.578 

     

32 Materijalni rashodi 19.047.935 -1.432.357 17.615.578 

60 Ured Vlade Republike Hrvatske za zatočene i 
nestale 

5.335.074 -401.184 4.933.890 

     

32 Materijalni rashodi 5.335.074 -401.184 4.933.890 

86 Ured za suradnju s Međunarod. sudom pravde i 
Međunarod. kaznenim sudom 

8.091.598 -608.468 7.483.130 

     

32 Materijalni rashodi 8.091.598 -608.468 7.483.130 

87 Ured za ljudska prava 1.820.870 -136.925 1.683.945 

     

32 Materijalni rashodi 1.820.870 -136.925 1.683.945 

88 Ured zastupnika Vlade RH pred  Europskim 
sudom za ljudska prava 

269.880 -20.294 249.586 

     

32 Materijalni rashodi 269.880 -20.294 249.586 

89 Ured za socijalno partnerstvo 154.150 -11.592 142.558 

     

32 Materijalni rashodi 154.150 -11.592 142.558 

90 Ured za suzbijanje zlouporabe opojnih droga 1.798.982 -135.279 1.663.703 

     

32 Materijalni rashodi 1.798.982 -135.279 1.663.703 

98 Ured za suradnju s međunarodnim institucijama 
u RH 

744.309 -55.970 688.339 

     

32 Materijalni rashodi 744.309 -55.970 688.339 

     

025 MINISTARSTVO FINANCIJA 255.175.476 -19.188.553 235.986.923 

05 Ministarstvo financija 58.635.588 -4.409.249 54.226.339 

     

32 Materijalni rashodi 58.635.588 -4.409.249 54.226.339 



10 Carinska uprava 72.033.002 -5.416.700 66.616.302 

     

32 Materijalni rashodi 72.033.002 -5.416.700 66.616.302 

15 Porezna uprava 124.506.886 -9.362.604 115.144.282 

     

32 Materijalni rashodi 124.506.886 -9.362.604 115.144.282 

     

035 MINISTARSTVO ZA JAVNE RADOVE, 
OBNOVU I GRADITELJSTVO 

19.252.072 -1.447.707 17.804.365 

05 Ministarstvo za javne radove, obnovu i 
graditeljstvo 

11.695.870 -879.500 10.816.370 

     

32 Materijalni rashodi 11.695.870 -879.500 10.816.370 

10 Uprava za prognanike, povratnike i izbjeglice 1.084.481 -81.550 1.002.931 

     

32 Materijalni rashodi 1.084.481 -81.550 1.002.931 

15 Agencija za pravni promet i posredovanje 
nekretninama 

6.471.721 -486.657 5.985.064 

     

32 Materijalni rashodi 6.471.721 -486.657 5.985.064 

     

045 MINISTARSTVO VANJSKIH POSLOVA 115.347.293 -8.673.826 106.673.467 

05 Ministarstvo vanjskih poslova 21.282.151 -1.600.364 19.681.787 

     

32 Materijalni rashodi 21.282.151 -1.600.364 19.681.787 

10 Diplomatsko konzularna predstavništva 94.065.142 -7.073.462 86.991.680 

     

32 Materijalni rashodi 94.065.142 -7.073.462 86.991.680 

     

046 MINISTARSTVO HRVATSKIH BRANITELJA 
IZ DOMOVINSKOG RATA 

20.247.800 -1.522.584 18.725.216 

05 Ministarstvo hrvatskih branitelja iz 
Domovinskog rata 

20.247.800 -1.522.584 18.725.216 

     

32 Materijalni rashodi 20.247.800 -1.522.584 18.725.216 

     

047 MINISTARSTVO ZA EUROPSKE 
INTEGRACIJE 

16.477.742 -1.239.085 15.238.657 



05 Ministarstvo za europske integracije 16.477.742 -1.239.085 15.238.657 

     

32 Materijalni rashodi 16.477.742 -1.239.085 15.238.657 

     

050 MINISTARSTVO GOSPODARSTVA 36.055.971 -2.711.318 33.344.653 

05 Ministarstvo gospodarstva 33.536.856 -2.521.887 31.014.969 

     

32 Materijalni rashodi 33.536.856 -2.521.887 31.014.969 

10 Ravnateljstvo za robne zalihe 2.519.115 -189.431 2.329.684 

     

32 Materijalni rashodi 2.519.115 -189.431 2.329.684 

     

051 MINISTARSTVO ZA OBRT, MALO I SREDNJE 
PODUZETNIŠTVO 

12.162.864 -914.617 11.248.247 

05 Ministarstvo za obrt, malo i srednje 
poduzetništvo 

12.162.864 -914.617 11.248.247 

     

32 Materijalni rashodi 12.162.864 -914.617 11.248.247 

     

055 MINISTARSTVO KULTURE 29.763.725 -2.238.157 27.525.568 

05 Ministarstvo kulture 10.578.725 -795.493 9.783.232 

     

32 Materijalni rashodi 10.578.725 -795.493 9.783.232 

10 Programska djelatnost kulture 19.185.000 -1.442.664 17.742.336 

     

32 Materijalni rashodi 19.185.000 -1.442.664 17.742.336 

     

060 MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE I 
ŠUMARSTVA 

77.675.194 -5.840.979 71.834.215 

05 Ministarstvo poljoprivrede i šumarstva 77.675.194 -5.840.979 71.834.215 

     

32 Materijalni rashodi 77.675.194 -5.840.979 71.834.215 

     

065 MINISTARSTVO POMORSTVA, PROMETA I 
VEZA 

66.987.585 -5.037.298 61.950.287 

05 Ministarstvo pomorstva, prometa i veza 66.987.585 -5.037.298 61.950.287 



     

32 Materijalni rashodi 66.987.585 -5.037.298 61.950.287 

     

075 MINISTARSTVO ZAŠTITE OKOLIŠA I 
PROSTORNOG UREĐENJA 

37.556.481 -2.824.153 34.732.328 

05 Ministarstvo zaštite okoliša i prostornog 
uređenja 

37.556.481 -2.824.153 34.732.328 

     

32 Materijalni rashodi 37.556.481 -2.824.153 34.732.328 

     

085 MINISTARSTVO RADA I SOCIJALNE SKRBI 193.147.566 -14.524.211 178.623.355 

05 Ministarstvo rada i socijalne skrbi 193.147.566 -14.524.211 178.623.355 

     

32 Materijalni rashodi 193.147.566 -14.524.211 178.623.355 

     

090 MINISTARSTVO TURIZMA 3.141.505 -236.233 2.905.272 

05 Ministarstvo turizma 3.141.505 -236.233 2.905.272 

     

32 Materijalni rashodi 3.141.505 -236.233 2.905.272 

     

100 MINISTARSTVO ZDRAVSTVA 74.548.601 -5.605.867 68.942.734 

05 Ministarstvo zdravstva 74.548.601 -5.605.867 68.942.734 

     

32 Materijalni rashodi 74.548.601 -5.605.867 68.942.734 

     

105 MINISTARSTVO ZNANOSTI I TEHNOLOGIJE  620.482.874 -46.658.750 573.824.124 

05 Ministarstvo znanosti i tehnologije 5.111.213 -384.350 4.726.863 

     

32 Materijalni rashodi 5.111.213 -384.350 4.726.863 

10 Visoka naobrazba 187.681.341 -14.113.164 173.568.177 

     

32 Materijalni rashodi 187.681.341 -14.113.164 173.568.177 

15 Znanstveno-istraživačka djelatnost 354.571.249 -26.662.865 327.908.384 

     

32 Materijalni rashodi 354.571.249 -26.662.865 327.908.384 



45 Nacionalna informacijska infrastruktura 24.063.250 -1.809.496 22.253.754 

     

32 Materijalni rashodi 24.063.250 -1.809.496 22.253.754 

50 Tehnologijsko-istraživačke i razvojne djelatnosti 1.633.599 -122.843 1.510.756 

     

32 Materijalni rashodi 1.633.599 -122.843 1.510.756 

55 Međunarodna znanstveno-tehnička suradnja 47.422.222 -3.566.032 43.856.190 

     

32 Materijalni rashodi 47.422.222 -3.566.032 43.856.190 

     

106 HRVATSKA AKADEMIJA ZNANOSTI I 
UMJETNOSTI 

7.973.718 -599.604 7.374.114 

05 Hrvatska akademija znanosti i umjetnosti 7.973.718 -599.604 7.374.114 

     

32 Materijalni rashodi 7.973.718 -599.604 7.374.114 

     

110 MINISTARSTVO PRAVOSUĐA, UPRAVE I 
LOKALNE SAMOUPRAVE 

485.960.966 -36.543.041 449.417.925 

05 Ministarstvo pravosuđa, uprave i lokalne 
samouprave 

63.890.100 -4.804.375 59.085.725 

     

32 Materijalni rashodi 63.890.100 -4.804.375 59.085.725 

10 Sustav izvršenja sankcija 69.501.858 -5.226.365 64.275.493 

     

32 Materijalni rashodi 69.501.858 -5.226.365 64.275.493 

15 Vrhovni sud Republike Hrvatske 2.595.150 -195.149 2.400.001 

     

32 Materijalni rashodi 2.595.150 -195.149 2.400.001 

20 Visoki trgovački sud 3.839.987 -288.757 3.551.230 

     

32 Materijalni rashodi 3.839.987 -288.757 3.551.230 

25 Upravni sud Republike Hrvatske 1.603.530 -120.581 1.482.949 

     

32 Materijalni rashodi 1.603.530 -120.581 1.482.949 

30 Državno odvjetništvo Republike Hrvatske 2.930.110 -220.337 2.709.773 

     



32 Materijalni rashodi 2.930.110 -220.337 2.709.773 

40 Visoki prekršajni sud 1.285.090 -96.636 1.188.454 

     

32 Materijalni rashodi 1.285.090 -96.636 1.188.454 

45 Županijski sudovi 46.899.680 -3.526.738 43.372.942 

     

32 Materijalni rashodi 46.899.680 -3.526.738 43.372.942 

50 Trgovački sudovi 14.893.955 -1.119.988 13.773.967 

     

32 Materijalni rashodi 14.893.955 -1.119.988 13.773.967 

55 Županijska državna odvjetništva 5.390.100 -405.322 4.984.778 

     

32 Materijalni rashodi 5.390.100 -405.322 4.984.778 

65 Općinski sudovi 131.000.240 -9.850.888 121.149.352 

     

32 Materijalni rashodi 131.000.240 -9.850.888 121.149.352 

70 Općinska državna odvjetništva 12.544.881 -943.343 11.601.538 

     

32 Materijalni rashodi 12.544.881 -943.343 11.601.538 

75 Prekršajni sudovi 34.402.150 -2.586.955 31.815.195 

     

32 Materijalni rashodi 34.402.150 -2.586.955 31.815.195 

91 Ured za suzbijanje korupcije i organiziranog 
kriminala 

6.352.450 -477.688 5.874.762 

     

32 Materijalni rashodi 6.352.450 -477.688 5.874.762 

95 Županijski uredi 88.831.685 -6.679.919 82.151.766 

     

32 Materijalni rashodi 88.831.685 -6.679.919 82.151.766 

     

115 FOND ZA RAZVOJ I ZAPOŠLJAVANJE 2.210.000 -166.186 2.043.814 

05 Fond za razvoj i zapošljavanje 2.210.000 -166.186 2.043.814 

     

32 Materijalni rashodi 2.210.000 -166.186 2.043.814 



     

116 FOND ZA REGIONALNI RAZVOJ 1.511.300 -113.646 1.397.654 

05 Fond za regionalni razvoj 1.511.300 -113.646 1.397.654 

     

32 Materijalni rashodi 1.511.300 -113.646 1.397.654 

     

120 URED PUČKOG PRAVOBRANITELJA 827.797 -62.248 765.549 

05 Ured pučkog pravobranitelja 827.797 -62.248 765.549 

     

32 Materijalni rashodi 827.797 -62.248 765.549 

     

125 DRŽAVNA UPRAVA ZA VODE 15.634.414 -1.175.669 14.458.745 

05 Državna uprava za vode 15.634.414 -1.175.669 14.458.745 

     

32 Materijalni rashodi 15.634.414 -1.175.669 14.458.745 

     

135 DRŽAVNI ZAVOD ZA ZAŠTITU OBITELJI, 
MATERINSTVA I MLADEŽI 

8.992.917 -676.245 8.316.672 

05 Državni zavod za zaštitu obitelji, materinstva i 
mladeži 

8.992.917 -676.245 8.316.672 

     

32 Materijalni rashodi 8.992.917 -676.245 8.316.672 

     

140 DRŽAVNI HIDROMETEOROLOŠKI ZAVOD 23.561.971 -1.771.801 21.790.170 

05 Državni hidrometeorološki zavod 23.561.971 -1.771.801 21.790.170 

     

32 Materijalni rashodi 23.561.971 -1.771.801 21.790.170 

     

150 DRŽAVNI ZAVOD ZA NORMIZACIJU I 
MJERITELJSTVO 

10.294.924 -774.152 9.520.772 

05 Državni zavod za normizaciju i mjeriteljstvo 10.294.924 -774.152 9.520.772 

     

32 Materijalni rashodi 10.294.924 -774.152 9.520.772 

     

155 DRŽAVNI ZAVOD ZA INTELEKTUALNO 
VLASNIŠTVO 

5.596.000 -420.805 5.175.195 



05 Državni zavod za intelektualno vlasništvo 5.596.000 -420.805 5.175.195 

     

32 Materijalni rashodi 5.596.000 -420.805 5.175.195 

     

160 DRŽAVNI ZAVOD ZA STATISTIKU 24.023.918 -1.806.538 22.217.380 

05 Državni zavod za statistiku 24.023.918 -1.806.538 22.217.380 

     

32 Materijalni rashodi 24.023.918 -1.806.538 22.217.380 

     

175 HRVATSKI HIDROGRAFSKI INSTITUT 2.000.000 -150.395 1.849.605 

05 Hrvatski hidrografski institut 2.000.000 -150.395 1.849.605 

     

32 Materijalni rashodi 2.000.000 -150.395 1.849.605 

     

180 DRŽAVNA GEODETSKA UPRAVA 82.605.000 -6.211.688 76.393.312 

05 Državna geodetska uprava 82.605.000 -6.211.688 76.393.312 

     

32 Materijalni rashodi 82.605.000 -6.211.688 76.393.312 

     

185 DRŽAVNI URED ZA REVIZIJU 8.532.000 -641.585 7.890.415 

05 Državni ured za reviziju 8.532.000 -641.585 7.890.415 

     

32 Materijalni rashodi 8.532.000 -641.585 7.890.415 

     

195 KOMISIJA ZA VRIJEDNOSNE PAPIRE 1.484.000 -111.593 1.372.407 

05 Komisija za vrijednosne papire 1.484.000 -111.593 1.372.407 

     

32 Materijalni rashodi 1.484.000 -111.593 1.372.407 

     

220 HRVATSKI CENTAR ZA RAZMINIRANJE 206.188.288 -15.504.840 190.683.448 

05 Hrvatski centar za  razminiranje 206.188.288 -15.504.840 190.683.448 

     

32 Materijalni rashodi 206.188.288 -15.504.840 190.683.448 



     

225 DRŽAVNI INSPEKTORAT 24.847.605 -1.868.477 22.979.128 

05 Državni inspektorat 24.847.605 -1.868.477 22.979.128 

     

32 Materijalni rashodi 24.847.605 -1.868.477 22.979.128 

     

230 KOMISIJA ZA ODNOSE S VJERSKIM 
ZAJEDNICAMA 

138.112 -10.386 127.726 

05 Komisija za odnose s vjerskim zajednicama 138.112 -10.386 127.726 

     

32 Materijalni rashodi 138.112 -10.386 127.726 

     

235 HRVATSKA INFORMACIJSKO-
DOKUMENTACIJSKA REFERALNA 
AGENCIJA 

2.005.300 -150.794 1.854.506 

05 Hrvatska informacijsko-dokumentacijska 
referalna agencija 

2.005.300 -150.794 1.854.506 

     

32 Materijalni rashodi 2.005.300 -150.794 1.854.506 

     

025 MINISTARSTVO FINANCIJA    

06 Ministarstvo financija - ostali izdaci države 28.000.000 200.000.000 228.000.000 

539025 NAKNADA ZA ŠTETE UZROKOVANE 
ELEMENTARNIM NEPOGODAMA 

28.000.000 200.000.000 228.000.000 

3831 Naknade šteta pravnim i fizičkim osobama 28.000.000 200.000.000 228.000.000 

Sveukupno:  2.687.663.532  2.687.663.532 

 
 
 

IV. 
 

  Proračunski korisnici iz točke I. ove Odluke dužni su izvršiti preraspodjelu 
sredstava iz točke II. ove Odluke na programe, aktivnosti i projekte utvrđene u Državnom 
proračunu Republike Hrvatske za 2003. godinu, u roku od osam dana od dana objave Odluke 
u Narodnim novinama.  
 
  Preraspodjelu sredstava iz stavka 1. ove točke proračunski korisnici dužni su 
dostaviti Ministarstvu financija – Državnoj riznici radi izvršenja preraspodijele sredstava iz 
ove Odluke. 
 



 
 
 
 

V. 
 

  Ova Odluka je sastavni dio Državnog proračuna Republike Hrvatske za 2003. 
godinu (Narodne novine, broj 152/02) i Odluke o preraspodijeli sredstava planiranih u 
Državnom proračunu Republike Hrvatske za 2003. godinu (Narodne novine, broj 72/03 i 
77/03). 
 
 

VI. 
 

  Ova Odluka stupa na snagu danom objave u Narodnim novinama.  
 
 
 
 
Klasa:  PREDSJEDNIK  
Ur. broj:  
Zagreb, _________ 2003.                    Ivica Račan 

 
 
 



 
 

OBRAZLOŽENJE 
 

   
Ministarstvo poljoprivrede i šumarstva izradilo je Informaciju o procjeni šteta uslijed 

suše u Republici Hrvatskoj u 2003. godini, te je predložilo zaključke i mjere koje je prihvatila 
Vlada Republike Hrvatske na sjednici od 15. svibnja 2003. godine, klasa: 920-11/03-02/02, 
ur. broj: 5030116-03-2. 

 
Radi otklanjanja i ublažavanja posljedica elementarne nepogode suše Ministarstvo 

poljoprivrede i šumarstva je u obrazloženju zaključaka konstatiralo da je u Državnom 
proračunu Republike Hrvatske za 2003. godinu u razdjelu 025 Ministarstvo financija na 
računu 539025 – Naknada za štete uzrokovane elementarnim nepogodama planiran iznos od 
28,000.000,00 kuna, te da je neophodno, pored mjera koje su predložene u spomenutom 
Zaključku, povećati iznos sredstava Državnog proračuna Republike Hrvatske za 2003. godinu 
za stvarnu naknadu odnosno ublažavanje štete koje su nastale kao posljedica dugotrajne suše 
na području Republike Hrvatske u 2003. godini. 

 
U skladu sa navedenim Zaključkom Vlade Republike Hrvatske, Ministarstvo 

poljoprivrede i šumarstva predložilo je Vladi Republike Hrvatske Odluku o izvanrednim 
državnim mjerama za ublažavanje posljedica od suše u 2003. godini. 

 
Prema točki III. Prijedloga odluke za ublažavanje posljedica od elementarne nepogode 

suše iz Državnog proračuna Republike Hrvatske za 2003. godinu osigurat će se sredstva u 
visini od 400,000.000,00 kuna, na način da se iznos od 200,000.000,00 kuna osigura iz 
planiranih sredstava u Državnom proračunu Republike Hrvatske za 2003. godinu u razdjelu 
060 – Ministarstvo poljoprivrede i šumarstva na aktivnosti 568028 – Potpora dohotku, tako da 
se sredstva za ovu aktivnost umanje za 200,000.000,00 kuna, a povećaju sredstva za aktivnost 
539025 Naknada za štete uzrokovane elementarnim nepogodama za 200,000.000,00 kuna. 
Iznos od 200,000.000,00 kuna osigurava se preraspodjelom sredstava planiranih u Državnom 
proračunu Republike Hrvatske za 2003. godinu na skupini 32 – Materijalni rashodi kod 
proračunskih korisnika, osim kod Ministarstva obrane, Ministarstva unutarnjih poslova, 
Ministarstva prosvjete i športa i razdjela 025, glave 06 – Ministarstva financija – Ostali izdaci 
države. 

 
Naime, smanjenjem sredstava planiranih u Državnom proračunu Republike Hrvatske 

za 2003. godinu za aktivnost Potpora dohotku i povećanjem sredstava za aktivnost Naknada 
za štete uzrokovane elementarnim nepogodama u suštini se postiže ista svrha u pogledu 
ostvarivanja dohotka, kako je to namijenjeno u aktivnosti Potpora dohotku pravnim i fizičkim 
osobama u Republici Hrvatskoj. 

 
Nadalje, radi osiguranja sredstava u visini od 200,000.000,00 kuna  izvršena je analiza 

planiranih i izvršenih sredstava Državnog proračuna Republike Hrvatske za 2003. godinu za 
razdoblje I.-VI. 2003. godine na skupini 32 – Materijalni rashodi kod navedenih proračunskih 
korisnika, te je analizom utvrđeno da su navedeni rashodi izvršeni manje od 50% godišnjeg 
plana te da je na tim rashodima moguće izvršiti predloženo smanjenje sredstava. Predloženo 
smanjenje sredstava kod proračunskih korisnika neće dovesti u pitanje njihovo redovno 
funkcioniranje, odnosno njihovo izvršavanje poslova i zadataka do kraja 2003. godine. 

 



U vezi sa smanjenjem rashoda na skupini 32 – Materijalni rashodi proračunskih 
korisnika, ističe se da zbog  podcijenjenog planiranja rashoda u skupini 31 –Rashodi za 
zaposlene i Ostali izdaci države, ti se rashodi nisu smanjivali kod Ministarstva obrane, 
Ministarstva unutarnjih poslova, Ministarstva prosvjete i športa i Ministarstva financija, kako 
bi im se preraspodjelom tih sredstava omogućilo da preraspodjelom sredstava za plaće, 
naknade i materijalne rashode mogu do kraja 2003. godine izvršavati nesmetano svoje 
funkcije i zadatke. 

 
Iz navedenog je razvidno da se predloženim odlukama Vlade Republike Hrvatske čine 

značajni napori u osiguravanja sredstava za otklanjanje posljedica koje su nastale 
dugotrajnom sušom u Republici Hrvatskoj u 2003. godini, a što je u skladu sa točkom 7. 
Zaključka Vlade Republike Hrvatske od 15. svibnja 2003. godine, prema kojem je neophodno 
osigurati dodatna sredstva za ublažavanje posljedica elementarne nepogode uzrokovane 
dugotrajnom sušom. 

 


